Pedido de encerramento de Conta de Depósito à Ordem no Banco Transmitente
						Ao,
						inserir nome do Banco Transmitente

Assunto: Encerramento de Conta de Depósito à Ordem
Exmos. Senhores,
[bookmark: _GoBack]Venho(imos) pela presente solicitar o encerramento da Conta de Depósito à Ordem número      . Uma vez encerrada a referida Conta, agradeço(emos) que procedam à transferência do saldo disponível para o Bankinter S.A. – Sucursal em Portugal, com o seguinte IBAN      .
Mais informo(amos) que estão reunidas as condições contratuais para o encerramento da referida Conta, tendo sido devolvidos todos os meios de pagamento não utilizados, designadamente cheques e cartões de pagamento, .
Foram ainda tomadas todas as medidas para o pagamento das dívidas existentes resultantes da utilização de cartões de pagamento, bem como cheques já utilizados.
Decorrente do processo de encerramento da Conta, solicito(amos) o cancelamento de todos os produtos e serviços associados (se ativos).
Sem outro assunto, confirmo(amos) a minha(nossa) intenção de encerramento da Conta de Depósito à Ordem e a veracidade de todos os dados e informação por mim(nós) prestados.

Com os melhores cumprimentos,
Assinatura(s): (conforme documento de identificação)
nome do Titular
_______________________________
nome do Titular
_______________________________
nome do Titular
_______________________________
nome do Titular
_______________________________

Data: __/__/____
Local: _________________________